ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ НЕФТЕКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

27 декабря 2024 г. г.Нефтекумск № 2094

О внесении изменений в муниципальную программу Нефтекумского
муниципального округа Ставропольского края «Развитие физической культуры
и спорта», утвержденной постановлением администрации Нефтекумского
муниципального округа Ставропольского края от 25 декабря 2023 г. № 2059

Администрация Нефтекумского муниципального округа Ставропольского
края,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в
муниципальную программу Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта»,
утвержденную постановлением администрации Нефтекумского
муниципального округа Ставропольского края от 27 декабря 2023 г. № 2059.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края Васюк И.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава Нефтекумского
муниципального округа
Ставропольского края                                                              Д. Н. Сокуренко

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края

от 27 декабря 2024 г. № 2094

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу

Нефтекумского муниципального округа  Ставропольского края
«Развитие физической культуры и спорта», утвержденную постановлением

администрации Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края
от 27 декабря 2023 г. № 2059

1. В паспорте муниципальной программы Нефтекумского муниципального
округа Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта»:

1.1. Позицию «Сроки реализации Программы» изложить в следующей
редакции:
«Сроки реализации
Программы

2024 – 2027 годы»

1.2. Позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Программы»
изложить в следующей редакции:
«Объемы и источники
финансового
обеспечения
Программы

объем финансового обеспечения Программы составит
183 998,78 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2024 году – 42 929,13 тыс. рублей;
в 2025 году – 47 460,48 тыс. рублей;
в 2026 году – 46 729.34 тыс. рублей;
в 2027 году – 46 879,83 тыс. рублей

в том числе по источникам финансового обеспечения:
бюджет Ставропольского края – 1 382,39 тыс. рублей,

в том числе по годам:
в 2024 году – 402,27 тыс. рублей;
в 2025 году – 316,04 тыс. рублей;
в 2026 году – 332,04 тыс. рублей;
в 2027 году – 332,04 тыс. рублей

бюджет Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края – 182 616,39 тыс. рублей, в том
числе по годам:

в 2024 году – 42 526,86 тыс. рублей;
в 2025 году – 47 144,44 тыс. рублей;
в 2026 году – 46 397,30 тыс. рублей;
в 2027 году – 46 547,79 тыс. рублей».

1.3. Позицию «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы»
изложить в следующей редакции:
«Ожидаемые конечные
результаты
реализации
Программы

увеличение доли обучающихся, систематически
занимающихся физической культурой и спортом, с 98,6
процента в 2022 году до 98,86 процента в 2027 году;
увеличение доли населения, систематически
занимающегося физической культурой и спортом, в

общей численности населения, с 54,2 процента в 2022
году до 61,1 процента в 2027 году».

1.4. В разделе «Приоритеты и цели реализуемой в Нефтекумском
муниципальном округе Ставропольского края государственной политики в сфере
физической культуры и спорта» абзац второй изложить в следующей редакции:
          «Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2024 г. № 309 «О
национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на
перспективу до 2036 года;».

2. В приложении 1 «Подпрограмма «Развитие детско-юношеского спорта»
муниципальной программы Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края программы «Развитие физической культуры и спорта» к
Программе (далее для целей настоящего пункта – Подпрограмма):

2.1. В паспорте Подпрограммы:
2.1.1. Позицию «Сроки реализации Подпрограммы» изложить в следующей

редакции:
«Сроки реализации
Подпрограммы

2024 – 2027 годы».

2.1.2. Позицию «Объемы и источники финансового обеспечения
Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Объемы и источники
финансового
обеспечения
Подпрограммы

объем финансового обеспечения Программы составит 58
506,85 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2024 году – 13 185,29 тыс. рублей;
в 2025 году – 15 914,61 тыс. рублей;
в 2026 году – 14 857,80 тыс. рублей;

 в 2027 году – 14 549,15 тыс. рублей,
в том числе по источникам финансового обеспечения:

 бюджет Ставропольского края – 1 382,39 тыс. рублей,
в том числе по годам:

в 2024 году – 402,27 тыс. рублей;
в 2025 году – 316,04 тыс. рублей;
в 2026 году – 332,04 тыс. рублей;

 в 2027 году – 332,04 тыс. рублей
бюджет Нефтекумского муниципального округа

Ставропольского края –  57 124,46 тыс. рублей, в том
числе по годам:

в 2024 году – 12 783,02 тыс. рублей;
в 2025 году – 15 598,57 тыс. рублей;
в 2026 году – 14 525,76 тыс. рублей;
в 2027 году – 14 217,11 тыс. рублей.»

2.1.3. Позицию «Ожидаемые конечные результаты реализации
Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Ожидаемые конечные
результаты  реализации
Подпрограммы

увеличение доли детей, систематически занимающихся
физической культурой и спортом в СШ с 10,06
процента в 2022 году до 11,56 процента в 2027 году;
увеличение доли учащихся, принявших участие в

зональных, краевых, всероссийских и международных
соревнованиях с 80,39 процента в 2022 году до 80,75
процента в 2027 году;
ежегодное сохранение доли проведенных спортивных
мероприятий от общего числа запланированных «СШ»
на уровне 100%.»

2.2. В разделе «Характеристика основных мероприятий Подпрограммы»:
2.2.1. В абзаце третьем пункта 1 слова «до 11,55 процента в 2026 году»

заменить словами «до 11,56 процента в 2027 году».
2.2.2. В абзаце третьем пункта 2 слова «до 80,7 процента в 2026 году»

заменить словами «до 80,75 процента в 2027 году».
3. В приложение 2 «Подпрограмма «Развитие массового спорта»

муниципальной программы Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта» к Программе
(далее для целей настоящего пункта – Подпрограмма):

3.1. В паспорте Подпрограммы:
3.1.1. Позицию «Сроки реализации Подпрограммы» изложить в следующей

редакции:
«Сроки реализации
Подпрограммы

2024 – 2027 годы».

3.1.2. Позицию «Объемы и источники финансового обеспечения
Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Объемы и
источники
финансового
обеспечения
Подпрограммы

объем финансового обеспечения Подпрограммы составит
125 491,93 тыс. рублей, в том числе по годам

в 2024 году – 29 743,84 тыс. рублей
в 2025 году – 31 545,87 тыс. рублей;
в 2026 году – 31 871,54 тыс. рублей;
в 2027 году – 32 330,68 тыс. рублей;

в том числе по источникам финансового обеспечения:
бюджет Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края – 125 491,93 тыс. рублей, в том
числе по годам:

в 2024 году – 29 743,84 тыс. рублей;
в 2025 году – 31 545,87 тыс. рублей;
в 2026 году – 31 871,54 тыс. рублей;
в 2027 году – 32 330,68 тыс. рублей.»

3.1.3. Позицию «Ожидаемые конечные результаты реализации
Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Ожидаемые конечные
результаты
реализации
Подпрограммы

увеличение количества проведенных спортивно -
массовых и физкультурно-оздоровительных мероприятий
с 83 единиц в 2022 году до 88 единиц в 2027 году;
увеличение численности занимающихся в учреждении
спортивно-оздоровительной направленности с 8 975
человек в 2022 году до  9 738 человек в 2027 году».

3.2. В разделе «Характеристика основных мероприятий Подпрограммы»:
3.2.1. В абзаце четвертом пункта 1 слова «до 9 588 человек в 2026 году»

заменить словами «до 9 738 человек в 2027 году».
3.2.2. В абзаце третьем пункта 2 слова «до 87 единиц в 2026 году» заменить

словами «до 88 единиц в 2027 году.».

4. Приложение 3 «Сведения об индикаторах достижения целей
муниципальной программы Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта»  и показателях
решения задач подпрограмм  Программы и их значениях» к Программе изложить в
редакции согласно приложению 1 к настоящим Изменениям.

5. Приложение 4 «Сведения о весовых коэффициентах, присвоенных целях
муниципальной программы Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта», задачам
подпрограммы Программы, отражающих значимость (вес) цели Программы в
достижении стратегических целей социально-экономического развития
Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края и задачи
подпрограммы в достижении цели Программы в сравнении с другими задачами
подпрограммы Программы в достижении цели Программы» к Программе  изложить
в редакции согласно приложению 2 к настоящим Изменениям.

6. В графе 6 приложения 5 «Перечень основных мероприятий подпрограммы
муниципальной программы Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта» к Программе
цифры «2026» заменить цифрами «2027».

7. Приложение 6 «Объемы и источники финансового обеспечения
муниципальной программы Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта» к Программе
изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящим Изменениям.

Приложение 1
к изменениям, которые вносятся

в муниципальную программу
Нефтекумского муниципального округа

Ставропольского края
«Развитие физической культуры и спорта»

«Приложение 3
к муниципальной  программе

Нефтекумского муниципального округа
 Ставропольского края

«Развитие физической культуры и спорта»

СВЕДЕНИЯ
об индикаторах достижения целей муниципальной программы Нефтекумского муниципального округа

Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта» <*>
 и показателях решения задач подпрограмм Программы и их значениях

--------------------------------
<*> Далее в настоящем Приложении используется сокращение - Программа.

Значение индикатора достижения цели Программы и
показателя решения задачи подпрограммы Программы

по годам
№
пп

Наименование индикатора достижения цели
Программы и показателя решения задачи

подпрограммы Программы

Единица
измерения

2022 2023 2024 2025 2026 2027
1 2 3 4 5 6 7 8 9

I. Цель Программы «Подготовка юных спортсменов и приобщение детей к физической культуре и спорту»
1. Доля обучающихся, систематически занимающихся

физической культурой и спортом, в общей численности
обучающихся

проценты 98,6 98,80 98,82 98,84 98,85 98,86

Подпрограмма «Развитие детско-юношеского спорта»
Задача «Обеспечение доступности получения качественного дополнительного образования физкультурно-спортивной

направленности»
2. Доля детей, систематически занимающихся физической

культурой и спортом в ДЮСШ, в общей численности
проценты 10,06 11,47 11,53 11,54 11,55 11,56

1 2 3 4 5 6 7 8 9
обучающихся

3. Доля учащихся, принявших участие в зональных,
краевых, всероссийских и международных
соревнованиях, в общей численности обучающихся в
СШ

проценты 80,39 80,4 80,5 80,6 80,7 80,75

4. Доля выполненных мероприятий от общего числа
запланированных СШ

проценты 89,4 100 100 100 100 100

II. Цель Программы «Привлечение всех слоев населения к систематическим занятиям спортом и физической культурой»
5. Доля населения, систематически занимающегося

физической культурой и спортом, в общей численности
населения

проценты 54,2 58,1 60,0 60,90 61,0 61,10

Подпрограмма «Развитие массового спорта»
Задача «Обеспечение доступности занятий физической культурой и спортом всех слоев населения муниципального округа»

6. Количество проведенных спортивно – массовых и
физкультурно – оздоровительных мероприятий

единица 83 84 85 86 87 88

7. Численность занимающихся в учреждении спортивно-
оздоровительной направленности

человек 8 975 9 138 9 288 9 438 9 588 9 738».

Приложение 2
к изменениям, которые вносятся

в муниципальную программу
Нефтекумского муниципального округа

Ставропольского края
«Развитие физической культуры и спорта»

«Приложение 4
к муниципальной программе

Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края

«Развитие физической культуры и спорта»

СВЕДЕНИЯ
о весовых коэффициентах, присвоенных целях муниципальной программы Нефтекумского муниципального о округа Ставропольского

края«Развитие физической культуры и спорта» <*>, задачам подпрограммы Программы, отражающих значимость (вес) цели
Программы в достижении стратегических целей социально-экономического развития Нефтекумского муниципального округа

Ставропольского края и задачи подпрограммы Программы в достижении цели Программы
в сравнении с другими задачами подпрограммы Программы в достижении цели Программы

--------------------------------
<*> Далее в настоящем Приложении используется сокращение - Программа.

Значение весовых коэффициентов, присвоенных цели
Программы и задачам подпрограммы

Программы по годам
№
п/п Цель программы, задачи подпрограммы Программы

2024 2025 2026 2027
1 2 3 4 5 6

Программа «Развитие физической культуры и спорта»
1 Цель программы: Подготовка юных спортсменов и приобщение детей

к физической культуре и спорту
0,5 0,5 0,5 0,5

2 Цель программы: Привлечение всех слоев населения к
систематическим занятиям спортом и физической культурой

0,5 0,5 0,5 0,5

1 2 3 4 5 6
Подпрограмма «Развитие детско-юношеского спорта»

4 Задача программы:
Обеспечение доступности получения качественного дополнительного
образования физкультурно - спортивной направленности

1 1 1 1

Подпрограмма «Развитие массового спорта»
5 Задача подпрограммы:

Обеспечение доступности занятий физической культурой и спортом
для всех слоев населения муниципального округа

1 1 1 1».

Приложение 3
к изменениям, которые вносятся

в муниципальную программу
Нефтекумского муниципального округа

Ставропольского края
«Развитие физической культуры и спорта»

«Приложение 6
к муниципальной программе

Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края

«Развитие физической культуры и спорта»

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ
финансового обеспечения муниципальной программы Нефтекумского муниципального округа

Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта» <*>
________________________________
<*> Далее в настоящем Приложении используется сокращение – Программа

Объемы финансового обеспечения по годам (тыс.
рублей)

№
п/п

Наименование Программы,
подпрограммы Программы,

основного мероприятия
подпрограммы Программы

Источники финансового обеспечения
по ответственному исполнителю,

соисполнителю программы,
подпрограммы Программы,

основному мероприятию
подпрограммы Программы

Всего 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8
183 998,78 42 929,13 47 460,48 46 729,34 46 879,83

средства бюджета Нефтекумского
муниципального округа
Ставропольского края (далее –
местный бюджет), всего

182 616,39 42 526,86 47 144,44 46 397,30 46 547,79

в том числе  предусмотренные:

1. Муниципальная программа
Нефтекумского
муниципального округа
Ставропольского края
«Развитие физической
культуры и спорта», всего

администрации Нефтекумского
муниципального округа

126 475,83 29 977,74 31 795,87 32 121,54 32 580,68

1 2 3 4 5 6 7 8
Ставропольского края (далее –
администрация)
отделу образования администрации
Нефтекумского муниципального
округа (далее – отдел образования)

56 140,56 12 549,12 15 348,57 14 275,76 13 967,11

средства бюджета Ставропольского
края (далее – краевой бюджет), всего

1 382,39 402,27 316,04 332,04 332,04

в т.ч. предусмотренные:
отделу образования 1 382,39 402,27 316,04 332,04 332,04

58 506,85 13 185,29 15 914,61 14 857,80 14 549,15
местный бюджет, всего 57 124,46 12 783,02 15 598,57 14 525,76 14 217,11
в том числе  средства местного
бюджета предусмотренные:
администрации 983,90 233,90 250,00 250,00 250,00
отделу образования 56 140,56 12 549,12 15 348,57 14 275,76 13 967,11
краевой бюджет, всего 1 382,39 402,27 316,04 332,04 332,04
в том числе средства краевого
бюджета предусмотренные:

2. Подпрограмма «Развитие
детско-юношеского спорта»,
всего

отделу образования 1 382,39 402,27 316,04 332,04 332,04
 в том числе следующие

основные мероприятия:
53 602,95 11 971,39 14 684,61 13 627,80 13 319,15

местный бюджет, всего 52 220,56 11 569,12 14 368,57 13 295,76 12 987,11
в том числе средства местного
бюджета предусмотренные:
отделу образования 52 220,56 11 569,12 14 368,57 13 295,76 12 987,11
краевой бюджет, всего 1 382,39 402,27 316,04 332,04 332,04

2.1. Предоставление
дополнительного
образования физкультурно-
спортивной направленности,
всего

в том числе средства краевого
бюджета предусмотренные:

1 2 3 4 5 6 7 8
отделу образования 1 382,39 402,27 316,04 332,04 332,04
местный бюджет, всего 4 903,90 1 213,90 1 230,00 1 230,00 1 230,00
в том числе средства местного
бюджета предусмотренные:
администрации 983,90 233,90 250,00 250,00 250,00

2.2. Обеспечение  участия
учащихся в  спортивных
соревнованиях, организация
и проведение  спортивных
мероприятий, всего отделу образования 3 920,00 980,00 980,00 980,00 980,00

местный бюджет, всего 125 491,93 29 743,84 31 545,87 31 871,54 32 330,68
в том числе средства местного
бюджета предусмотренные:

3. Подпрограмма «Развитие
массового спорта», всего

администрации 125 491,93 29 743,84 31 545,87 31 871,54 32 330,68
 в том числе следующие

основные мероприятия:
местный бюджет, всего 122 737,11 29 089,02 30 845,87 31 171,54 31 630,68
в том числе средства местного
бюджета предусмотренные:

3.1. Создание условий для
развития физической
культуры и спорта, всего

администрации 122 737,11 29 089,02 30 845,87 31 171,54 31 630,68
местный бюджет, всего 2 754,82 654,82 700,00 700,00 700,00
в том числе средства местного
бюджета предусмотренные:

3.2. Обеспечение участия
взрослых сборных команд в
спортивных соревнованиях,
организация и проведение
спортивных мероприятий,
всего

администрации 2 754,82 654,82 700,00 700,00 700,00».